
5848 Viernes 25 mayo 2007 BOE núm. 125

porte y almacenamiento y mantenimiento de los elemen-
tos estructurales y servicios complementarios del Pabe-
llón de España en las Feria IMEX e EIBTM.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 22, de 25 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 415.605.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de marzo de 2.007.
b) Contratista: María Dolores Martínez Vara del 

Rey, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 357.840 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2007.–La Subdirectora General 
Económico-Administrativa, Presidenta de la Mesa de 
contratación de Turespaña, Paloma Topete García. 

 31.781/07. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económico Administrativa-Mesa de 
Contratación del Instituto de Turismo de España 
(Turespaña) por la que se hace publica la adjudi-
cación del contrato de asistencia técnica para la 
coordinación y desarrollo de un programa especial 
de promoción para el incremento de la rentabili-
dad en los mercados (proyecto Premium).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España (TU-
RESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 273/006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

coordinación y desarrollo de un programa especial de 
promoción para el incremento de la rentabilidad en los 
mercados (proyecto premium).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: N.º 44, de 20 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 382.800 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2007.
b) Contratista: Desarrollo e Investigación Turísti-

cas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 306.240 euros.

Madrid, 10 de mayo de 2007.–La Subdirectora Gene-
ral Económico Administrativa - Presidenta de la Mesa de 
Contratación de Turespaña, Paloma Topete García. 

 31.783/07. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económico Administrativa-Mesa de 
Contratación del Instituto de Turismo de España 
(Turespaña) por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato: Transporte de material de 
promoción turística a ferias y jornadas de promo-
ción y comercialización turística, durante los tres 
últimos trimestres de 2007 (2 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 15/007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte de material de 

promoción turística a ferias y jornadas de comercializa-
ción turística durante los tres últimos trimestres de 2007, 
por lotes.

c) Lote: Lote 1:a Ferias y jornadas de promoción y 
comercialización turística normales, vía Tir. Lote 2:a 
Ferias y jornadas de promoción y comercialización turís-
tica complejas, vía aérea.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: N.º 51, de 28 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 110.032. Lote 1, 14.352; 
lote 2, 95.680.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2.007.
b) Contratista: Lote 1, Spain/Tir, S.A.; lote 2, Inte-

gral Transport Service, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 9.750; lote 2, 71.500.

Madrid, 10 de mayo de 2007.–La Subdirectora Gene-
ral Económico Administrativa - Presidenta de la Mesa de 
Contratación de Turespaña, Paloma Topete García. 

 31.785/07. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económico Administrativa-Mesa de 
Contratación del Instituto de Turismo de España 
(Turespaña) por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato: Construcción en régimen de 
alquiler, montaje, mantenimiento, desmontaje, 
transporte y servicios complementarios del Pabe-
llón de Turespaña en la Feria Steps 07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España (Tu-
respaña).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 010/007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo especial.
b) Descripción del objeto: Construcción en régimen 

de alquiler, montaje, mantenimiento, desmontaje, trans-
porte y servicios complementarios del Pabellón de Tures-
paña en la Feria Steps 07.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 52, de 1 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 330.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de marzo de 2007.
b) Contratista: María Dolores Martínez Vara del 

Rey, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 329.850 euros.

Madrid, 9 de mayo de 2007.–La Subdirectora General 
Económico Administrativa - Presidenta de la Mesa de 
Contratación de Turespaña, Paloma Topete García. 

 35.488/07. Resolución de la Comisión Nacional de 
Energía por la que se anuncia concurso, por pro-
cedimiento abierto con tramitación ordinaria, para 
la contratación del mantenimiento y asistencia 
técnica para el sistema de información SINCRO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional de Energía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 27/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del presente 
contrato son los servicios informáticos para la creación 
del nuevo sistema de información de las liquidaciones de 
las actividades reguladas del sector eléctrico, su manteni-
miento, el mantenimiento del sistema actual y trabajos 
complementarios.

El alcance del contrato es el que determina en el plie-
go de prescripciones técnicas.

c) Lugar de ejecución: Los trabajos se realizarán en 
las dependencias de la CNE o en las que éste autorice y 
determine.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El plazo de ejecución del presente contrato será de 
tres años desde la fecha de la firma del oportuno contrato 
administrativo de adjudicación.

Dicho contrato podrá ser prorrogado anualmente de 
mutuo acuerdo entre las partes por un plazo de la misma 
duración.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 
El presupuesto base de licitación para la realización del 
presente contrato es de 795.000,00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. La garantía provisional será 
del 2% del importe del presupuesto de licitación, 
15.900,00 €, y podrá constituirse en cualquiera de las for-
mas previstas en el artículo 35 de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas, según el texto refundido 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de 
junio, y el artículo 61.1 del Real Decreto 1098/2001, de 12 
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Nacional de Energía.
b) Domicilio: Calle Alcalá, número 47.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91/432.96.00.
e) Telefax: 91/432.97.55.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): El licitador deberá justificar tener la siguiente 
clasificación como empresa de servicios: Grupo V, 
subgrupos 2 y 5, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de admisión 
de proposiciones finalizará el día 16 de julio de 2007, a 
las 14:30 horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comisión Nacional de Energía.
2. Domicilio: Calle Alcalá, número 47.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Nacional de Energía.
b) Domicilio: Calle Alcalá, número 47.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 27 de julio de 2007.
e) Hora: 12:00 horas.


